
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2010 - 2014
09.02.2012 11:23

Treść
 

Uchwała Nr XVI/120/12
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r.

Dz. U. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r, Nr 42, poz. 273,

Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr

216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010

r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr

149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80 , poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz.

1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218;

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.

230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 12 ust. 3 i 4 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 i 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183 i Nr 234, poz.

1386) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje: 



§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2012 r. Publiczną Szkołę Podstawową w Bukowej. 

§ 2. Uczniom Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w Bukowej  umożliwi  się  kontynuowanie  nauki  w Publicznej  Szkole  Podstawowej

w Osieku. 

§ 3. Mienie likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Miasta i Gminy w Osieku. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Osiek, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania,

którą przejmuje Świętokrzyski Kurator Oświaty w Kielcach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Uzasadnienie

W dniu 28 września 2011 r. Rada Miejska w Osieku podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej. Przyczyną
likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej jest mała liczba dzieci oraz wysokie koszty utrzymania szkoły. W roku szkolnym 2009/2010 do
szkoły uczęszczało 32 uczniów, w roku 2010/2011 uczęszczało 28 uczniów, w bieżącym roku szkolnym do szkoły uczęszcza 24 uczniów. Na
podstawie danych o liczbie dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły szacuje się,  że w kolejnych latach liczba uczniów w Publicznej Szkole
Podstawowej w Bukowej kształtowałaby się w granicach od 22 do 27. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed
terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego. Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie w całości włączony do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, a roczne
przygotowanie przedszkolne dzieci będą odbywać w Publicznym Przedszkolu w Osieku. Obie placówki wchodzą w skład Zespołu Szkół im. Jana
Pawła II w Osieku. Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć są bardzo dobre. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku posiada dobrze wyposażoną
bazę dydaktyczn. Uczniowie mogą korzystać z sali gimnastycznej, hali sportowej, pracowni komputerowej, biblioteki oraz stołówki szkolnej. Wszyscy
rodzice  uczniów zostali  pisemnie  powiadomieni  o  zamiarze  likwidacji  szkoły.  Pismem znak:  OK.0123.1.2011 z  dnia  09.12.2011 r.  Burmistrz
zawiadomił o zamiarze likwidacji szkoły Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Zgodnie z art. 59 ust. 2 ww. ustawy Burmistrz Miasta i Gminy Osiek
zwrócił się do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii dotyczącej likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej. Pismem znak:
KO.II.542.96.2011 z dnia 28.12.2011 r. Świętokrzyski Kurator Oświaty nie wniósł zastrzeżeń do zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 r.
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Bukowej.  Ponadto  projekt  uchwały  poddano  konsultacjom  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r.
Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w sposób określony w Uchwale Nr XXXIX/264/10 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 12 sierpnia 2010 r. w sprawie
określenia  szczegółowego sposobu konsultowania  z  radami  działalności  pożytku publicznego lub organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz.
873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z art. 5c pkt
1 ustawy o systemie oświaty organem właściwym do podjęcia niniejszej uchwały jest Rada Miejska w Osieku. 

 
 Przewiń do początku


